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平成30年度法務省高濃度ポリ塩化ビフェニル廃棄物処理実行計画実施状況 

 

「ポリ塩化ビフェニル廃棄物処理基本計画」（平成28年７月閣議決定）及び「

法務省高濃度ポリ塩化ビフェニル廃棄物処理基本計画」（以下「実行計画」とい

う。）において，実行計画の進捗状況について，中間貯蔵・環境安全事業株式会

社（以下（ＪＥＳＣＯ）という。）の拠点的広域処理施設の事業対象地域ごと，

高濃度ポリ塩化ビフェニル廃棄物及び高濃度ポリ塩化ビフェニル使用製品の種

別ごとに，処分及び廃棄の予定量を踏まえ，定量的に点検し，点検結果を毎年

度公表することとしている。 

これらに基づき，平成30年度実行計画の実施状況を以下のとおり公表する。 

 
法務省が管理する施設等が保管・所有する高濃度ポリ塩化ビフェニル廃棄物及

び高濃度ポリ塩化ビフェニル使用製品の処分期間の早期処理に向けた進捗状況 
 
⑴ 法務省が管理する施設等の高濃度ポリ塩化ビフェニル廃棄物保管量，高濃

度ポリ塩化ビフェニル使用製品所有量等（平成 30 年度末時点） 
 

法務省が管理する施設等における保管量・所有量等（総括表） 

＜高濃度ポリ塩化ビフェニル廃棄物＞ 

種別 単位 保管量 ＪＥＳＣＯへの登

録済量 

処分予定※ 

大型変圧器等 － 0 0 － 

大型コンデンサ

ー等 
台 14 14 令和元年度末まで 

安定器 台 

 

 

 

缶 

 

 

 

 

82 

1689 

148 

3500 

41 

73 

18 

1 

18 

82 

1625 

50 

3282 

41 

73 

18 

1 

18 

令和元年度末まで 

令和 2年度末まで 

令和 3年度末まで 

未定 

令和元年度末まで 

令和 2年度末まで 

令和 3年度末まで 

令和 4年度末まで 

未定 

小型変圧器・コン

デンサー 

台 

 

缶 

31 

163 

8 

0 

159 

8 

令和 2年度末まで 

未定 

令和 2年度末まで 

その他汚染物等 ｋｇ 1707.12 892.02 令和 2年度末まで 
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801.2 

434 

41.2 

431 

令和 3年度末まで 

未定 

※ＪＥＳＣＯとの調整事項であり，変更がありうるもの。以下同じ。 

＜高濃度ポリ塩化ビフェニル使用製品＞ 

種別 単位 使用量 ＪＥＳＣＯへの登

録済量 

廃棄予定 

大型変圧器等 － 0 0 － 

大型コンデンサ

ー等 
－ 0 0 － 

安定器 台 52 52 令和 2年度末まで 

小型変圧器・コン

デンサー 
台 4 4 令和 2年度末まで 

その他汚染物等 － 0 0 － 

 

   

⑵ ＪＥＳＣＯの拠点的広域処理施設の事業対象地域ごとの高濃度ポリ塩化

ビフェニルを含有する変圧器及びコンデンサーの保管量，所有量等 

         

法務省が管理する施設等におけるＪＥＳＣＯの事業対象地域ごとの保管量・所有量等（総

括表）（平成 30年度末時点） 

＜高濃度ポリ塩化ビフェニル廃棄物＞ 

種別 単位 保管量 

北海道事業

対象地域 

東京事業 

対象地域 

豊田事業 

対象地域 

大阪事業 

対象地域 

北九州事業

対象地域 

大型変圧器等 － 0 0 0 0 0 

大型コンデン

サー等 
台 1 13 0 0 0 

小型変圧器・コ

ンデンサー 

台 

缶 

9 

7 

18 

0 

0 

0 

0 

0 

164 

0 

＜高濃度ポリ塩化ビフェニル使用製品＞ 

種別 単位 保管量 

北海道事業

対象地域 

東京事業 

対象地域 

豊田事業 

対象地域 

大阪事業 

対象地域 

北九州事業

対象地域 

大型変圧器等 － 0 0 0 0 0 

大型コンデン

サー等 
－ 0 0 0 0 0 
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小型変圧器・コ

ンデンサー 
台 4 0 0 0 0 

 

北海道事業の事業対象地域における保管量・所有量等（平成 30年度末時点） 

＜高濃度ポリ塩化ビフェニル廃棄物＞ 

種別 単位 保管量 ＪＥＳＣＯへの登

録済量 

処分予定 

大型変圧器等 － 0 0 － 

大型コンデン

サー等 
台 1  令和元年度末まで 

小型変圧器・コ

ンデンサー 

台 

缶 

9 

7 

9 

7 

未定 

令和 2年度末まで 

＜高濃度ポリ塩化ビフェニル使用製品＞ 

種別 単位 使用量 ＪＥＳＣＯへの登

録済量 

廃棄予定 

大型変圧器等 － 0 0 － 

大型コンデン

サー等 
－ 0 0 － 

小型変圧器・コ

ンデンサー 
台 4 4 令和 2年度末まで 

                              

東京事業の事業対象地域における保管量・所有量等（平成 30 年度末時点） 

＜高濃度ポリ塩化ビフェニル廃棄物＞ 

種別 単位 保管量 ＪＥＳＣＯへの登

録済量 

処分予定 

大型変圧器等 － 0 0 － 

大型コンデン

サー等 
台 13 13 令和元年度末まで 

小型変圧器・コ

ンデンサー 
台 18 18 未定 

＜高濃度ポリ塩化ビフェニル使用製品＞ 

種別 単位 使用量 ＪＥＳＣＯへの登

録済量 

廃棄予定 

大型変圧器等 － 0 0 － 

大型コンデン

サー等 
－ 0 0 － 
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小型変圧器・コ

ンデンサー 
－ 0 0 － 

                              

北九州事業の事業対象地域における保管量・所有量等（平成 30年度末時点） 

＜高濃度ポリ塩化ビフェニル廃棄物＞ 

種別 単位 保管量 ＪＥＳＣＯへの登

録済量 

処分予定 

大型変圧器等 － 0 0 － 

大型コンデン

サー等 
－ 0 0 － 

小型変圧器・コ

ンデンサー 

台 

 

缶 

31 

132 

1 

0 

132 

1 

令和 2年度末まで 

未定 

令和 2年度末まで 

＜高濃度ポリ塩化ビフェニル使用製品＞ 

種別 単位 使用量 ＪＥＳＣＯへの登

録済量 

廃棄予定 

大型変圧器等 － 0 0 － 

大型コンデン

サー等 
－ 0 0 － 

小型変圧器・コ

ンデンサー 
－ 0 0 － 

 

 

⑶ ＪＥＳＣＯの拠点的広域処理施設の事業対象地域ごとの高濃度ポリ塩

化ビフェニルを含有する安定器及び汚染物等の保管量及び所有量等 

                       

法務省が管理する施設等におけるＪＥＳＣＯの事業対象地域ごとの保管量・所有量等（総

括表）（平成 30年度末時点） 

＜高濃度ポリ塩化ビフェニル廃棄物＞  

種別 単位 保管量 

北海道事業

対象地域 

東京事業 

対象地域 

豊田事業 

対象地域 

大阪事業 

対象地域 

北九州事業

対象地域 

安定器 台 

缶 

3829 

63 

57 

7 

506 

0 

0 

0 

1028 

80 

その他汚染物等 ｋｇ 1892.1 230 0 0 816.4 
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＜高濃度ポリ塩化ビフェニル使用製品＞  

種別 単位 保管量 

北海道事業

対象地域 

東京事業 

対象地域 

豊田事業 

対象地域 

大阪事業 

対象地域 

北九州事業

対象地域 

安定器 台 52 0 0 0 0 

その他汚染物等 － 0 0 0 0 0 

                       

北海道事業の事業対象地域における保管量・所有量等（平成 30年度末時点） 

＜高濃度ポリ塩化ビフェニル廃棄物＞  

種別 単位 保管量 ＪＥＳＣＯへの登

録済量 

処分予定 

安定器 
台 

 

 

缶 

 

 

1149 

148 

2532 

17 

18 

12 

15 

501 

50 

2368 

17 

18 

12 

15 

令和 2年度末まで 

令和 3年度末まで 

未定 

令和元年度末まで 

令和 2年度末まで 

令和 3年度末まで 

未定 

その他汚染物等 

ｋｇ 

890.62 

801.2 

201 

890.62 

41.2 

201 

令和 2年度末まで 

令和 3年度末まで 

未定 

＜高濃度ポリ塩化ビフェニル使用製品＞ 

種別 単位 使用量 ＪＥＳＣＯへの登

録済量 

廃棄予定 

安定器 台 52 52 令和 2年度末まで 

その他汚染物等 － 0 0 － 

                              

東京事業の事業対象地域における保管量・所有量等（平成 30 年度末時点） 

＜高濃度ポリ塩化ビフェニル廃棄物＞  

種別 単位 保管量 ＪＥＳＣＯへの登

録済量 

処分予定 

安定器 台 

缶 

 

57 

6 

1 

11 

6 

1 

未定 

令和 2年度末まで 

未定 

その他汚染物等 ｋｇ 230 230 未定 
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＜高濃度ポリ塩化ビフェニル使用製品＞ 

種別 単位 使用量 ＪＥＳＣＯへの登

録済量 

廃棄予定 

安定器 － 0 0 － 

その他汚染物等 － 0 0 － 

                              

豊田事業の事業対象地域における保管量・所有量等（平成 30 年度末時点） 

＜高濃度ポリ塩化ビフェニル廃棄物＞  

種別 単位 保管量 ＪＥＳＣＯへの登

録済量 

処分予定 

安定器 台 

缶 

505 

1 

505 

1 

未定 

未定 

その他汚染物等 － 0 0 － 

＜高濃度ポリ塩化ビフェニル使用製品＞ 

種別 単位 使用量 ＪＥＳＣＯへの登

録済量 

廃棄予定 

安定器 － 0 0 － 

その他汚染物等 － 0 0 － 

                              

北九州事業の事業対象地域における保管量・所有量等（平成 30年度末時点） 

＜高濃度ポリ塩化ビフェニル廃棄物＞  

種別 単位 保管量 ＪＥＳＣＯへの登

録済量 

処分予定 

安定器 台 

 

 

缶 

82 

540 

407 

1 

82 

476 

399 

1 

令和元年度末まで 

令和 2年度末まで 

未定 

未定 

その他汚染物等 ｋｇ 816.4 816.4 令和 2年度末まで 

＜高濃度ポリ塩化ビフェニル使用製品＞ 

種別 単位 使用量 ＪＥＳＣＯへの登

録済量 

廃棄予定 

安定器 － 0 0 － 

その他汚染物等 － 0 0 － 

                              

 

 


